
 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 966   del 10-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Tributi 
 

N. 66 DEL 10-07-2025 
 
 

Ufficio: SETTORE TRIBUTI 
 

Oggetto: Modifica e conferma determinazione RG. N. 916 del 27.06.2025 

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  dieci del mese di luglio, il Responsabile del servizio Chiaia 
Corradina 
 
Richiamati la delibera G.M. n. 137 del 23.06.2025 e il Contratto Collettivo Decentrato 
Integrativo del Comune di Pozzallo triennio normativo ed economico 2023-2024-2025 del 
26.06.2025; 

Richiamata la determinazione  RG n. 916/2025 con la quale è stata individuata la dipendente 
Salupo Carmela  di categoria B1 a svolgere l’attività inerente il servizio Tosap; 

Che  l’art. 10 " Indennità per specifiche responsabilità ", per mero errore, indicato in detta 
determinazione è da  intendersi  nell’art. 17 del  CCDI sottoscritto il 26.06.2025  punto b) del 
comma 1, e che il ruolo di responsabile coordinatrice del servizio Tosap è da intendersi  
nell’incarico a personale di categoria B1, qualifica collaboratore amministrativo,  a  svolgere 
l’attività inerente il servizio in argomento avendo la dipendente, in fase di affiancamento,  
dimostrato la giusta  competenza; 

Visto l’art 17 del CCDI che al comma 3 prevede :"I valori massimi per l'indennità per 
specifiche responsabilità di cui all'art. 84 del CCNL del CCNL vengono stabiliti in € 3.000,00 
nel caso a) ed in € 2.000,00 nel caso b) di cui al comma precedente;  l'indennità non potrà essere 
inferiore a: 

 € 2.000,00 per il personale di cat. D e C  
€ 1.000,00 per il personale di cat. B  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 66 del 10-07-2025 firmato digitalmente da  CORRADA CHIAIA il 10-07-2025



Determinazione Settore Tributi n.66 del 10-07-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

e sarà graduata dal valore minimo fino all'importo massimo con determina del dirigente del 
settore secondo i seguenti criteri: 

● Complessità  degli atti da istruire; 
● Grado di autonomia richiesto; 
● Relazioni interne o con l'utenza; 
● Coordinamento interno al servizio o relativo ad attività coinvolgenti altri 

servizi; 
● Responsabilità derivanti da leggi e regolamenti nella materia trattata; 

 
Tale graduazione determinerà l'importo, partendo dal minimo, aumentato di € 100,00 per 
ogni punto attribuito con puntuale motivazione secondo una descrizione dettagliata in 
relazione allo specifico servizio e alle funzioni pertinenti; 
Visto il prospetto di pesatura delle specifiche responsabilità relative al Servizio in 
oggetto, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, predisposto in 
conformità a quanto previsto dall'art. 17 del precitato CCDI; 
Dato atto che da tale prospetto risulta la graduazione complessiva in punti 7, che comporta 
il riconoscimento dell'indennità per specifiche responsabilità di € 700,00; 
Ritenuto pertanto, per tutte le motivazioni esposte, di poter determinare l'indennità per 
specifiche responsabilità da riconoscere al dipendente in oggetto in € 1 .700,00; 
Considerato che all'interno del settore tributi risulta assegnata la dipendente di 
cat. "B" sig.ra Salupo Carmela, che, per le vie brevi, ha manifestato la propria 
disponibilità ad accettare l'incarico; 

Visti: 
• il provvedimento del Sindaco n. 6 del 29.01.2025;             
• il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
• l'art. 107 del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare il prospetto di pesatura delle specifiche responsabilità relative al 
Servizio Tosap, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, predisposto in 
conformità a quanto previsto dall'art. 17 del precitato CCDI, riportante il punteggio da 
attribuire per ogni criterio con puntuale motivazione, secondo la descrizione dettagliata 
in relazione allo stesso servizio e alle funzioni pertinenti; 

2. Di incaricare, con decorrenza 1 luglio 2025, per compiti di coordinamento del 
servizio Tosap la dipendente Salupo Carmela, inquadrata in categoria B1, e riconoscere 
alla stessa l'indennità per specifiche responsabilità art. 84 del CCNL, come risultante da 
prospetto allegato approvato al punto precedente, in € 1.700,00 lordi annui; 
3. Di dare atto che la superiore somma è stata impegnata al fondo delle risorse 
decentrate cap.14025/2 nonché i relativi oneri riflessi rispettivamente ai cap. 14030 e 
14050/1 del bilancio 2025; 
4. Di dare mandato al Servizio Gestione Economica del Personale di corrispondere 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 66 del 10-07-2025 firmato digitalmente da  CORRADA CHIAIA il 10-07-2025



Determinazione Settore Tributi n.66 del 10-07-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 3 

mensilmente la predetta indennità alla dipendente interessata, finché sussistano in capo 
allo stesso le condizioni per la corresponsione e quindi fino a contrarie disposizioni; 

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Gestione Giuridica del 
Personale e al Servizio Gestione Economica del Personale, per  le rispettive 
competenze; 

6. Per tutto il resto si conferma  la determina RG. N. 916 del 27.06.2025 che qui si intende 
integralmente riportata; 
 

 
Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dal!'art. 6, comma 2 e art. 7 del Codice di Comportamento e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 
28/12/2000, n. 445. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Carmela Salupo 

(Sottoscritto con firma interna) 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il Capo Settore 
 Corradina Chiaia 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 66 del 10-07-2025 firmato digitalmente da  CORRADA CHIAIA il 10-07-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 966   del 10-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Tributi 
 

N. 66 DEL 10-07-2025 
 
 

Ufficio: SETTORE TRIBUTI 
 

Oggetto: Modifica e conferma determinazione RG. N. 916 del 27.06.2025 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 10-07-2025 al 25-07-2025 
 
Lì  10-07-2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Concetta Azzaro 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 66 del 10-07-2025 firmato digitalmente da  CONCETTA AZZARO il 10-07-2025


